
  

UCHWAŁA NR III/40/2018 

RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5 ust. 3, art. 11b ust. 3 i art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 18a ust. 5, art. 18b ust. 3, 

art. 22 ust. 1 i 2, art. 23 ust. 4, art. 37a, art. 48 ust. 1 oraz art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 91 i 92 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2018r., poz. 995 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LVII/702/2017 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 18 grudnia 2017r. 
w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2017r., poz. 2802) 

Statucie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego dokonuje się następujących zmian: 

1. w § 2 ust. 3 pkt 8) otrzymuje brzmienie: 

„8) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – należy przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego,”. 

2. w § 2 ust. 3 dodaje się pkt 9) w brzmieniu: 

„9) Klubie – należy przez to rozumieć Klub Radnych Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.”. 

3. w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Porządek obrad sesji zwyczajnych obejmuje w szczególności: 

1) przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji; 

2) rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska; 

3) wolne wnioski i informacje; 

4) sprawy różne.”. 

4. w § 18 ust. 3 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) interpelacje, zapytania i oświadczenia złożone Przewodniczącemu na piśmie w trakcie trwania obrad 

sesji.”. 

5. w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki przy równoczesnym wykorzystaniu urządzenia 

do liczenia głosów, w sposób umożliwiający sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.”. 

6. po § 23 dodaje się § 23 a w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 4 stycznia 2019 r.

Poz. 47



„§ 23a. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w § 23 ust. 1 nie jest możliwe 
z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne. W głosowaniu imiennym Przewodniczący 

odczytuje z listy obecności nazwiska radnych. Oni zaś głosują ustnie: "za" albo "przeciw" albo "wstrzymuję 

się" i potwierdzają swoje głosowanie na kartach z pieczęcią Rady oraz imieniem i nazwiskiem składając je 
do protokołu.”. 

7. rozdział VI. „Interpelacje, zapytania, tryb załatwiania skarg” otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział VI. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 55. Do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy opiniowanie wpływających do Rady: 

1) skarg na działania Prezydenta Miasta i miejskich jednostek organizacyjnych, 

2) wniosków, 

3) petycji 

 – oraz opracowywanie projektów rozstrzygnięć w tych sprawach i przedkładanie ich Radzie. 

§ 56. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prowadzi czynności wyjaśniające, których celem jest 

dokonanie ustalenia stanu faktycznego i prawnego dotyczącego wniesionych skarg,  wniosków i petycji. 

2. W posiedzeniach komisji, na zawiadomienie Przewodniczącego Komisji, mogą brać udział osoby, które 

są bezpośrednio związane z przedmiotem skargi, wniosku lub petycji. 

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Przewodniczącemu Rady opinię w sprawie skargi, 
wniosku lub petycji wraz z opracowanym odpowiednim projektem uchwały. 

4. O sposobie załatwienia sprawy zawiadamia się wnoszącego przesyłając podjętą przez Radę uchwałę 
wraz z uzasadnieniem. 

§ 57. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez 

Przewodniczącego Komisji zgodnie z planem pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz w miarę 
potrzeb. 

2. Przewodniczący Komisji zwołuje posiedzenia, które nie są objęte planem pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w formie pisemnej. 

3. Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy sporządzić protokół, który winien być 

podpisany przez Przewodniczącego Komisji i protokolanta. 

4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym zwykłą większością 

głosów, w obecności co najmniej połowy składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzów Wielkopolski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Jan Kaczanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 47


		2019-01-04T14:18:58+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




